[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11 апреля 2012 года № 163
р.п. Озинки
О закреплении территорий за
общеобразовательными учреждениями
Озинского муниципального района
Саратовской области

	В соответствии с Федеральным Законом от 08.11.2011 года               № 310-ФЗ « О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона  Российской Федерации «Об образовании», Федеральным Законом от 10.07.1992 года  № 3266-1 «Об образовании» и Уставом Озинского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Озинского муниципального района Саратовской области определенные  территории, согласно приложению.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Довести информацию до участников образовательного процесса через сайт образовательного учреждения.
2.2. Разработать «Положение о приеме в 1 класс» в соответствии с изменениями, внесенными в Закон Российской Федерации от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об обарзовании».
2.3. Обеспечить ведение учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующие основные общеобразовательные программы, проживающих на закрепленных за ними территориях муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Горбунову Н.В. и начальника управления образования   администрации муниципального района   Колесникову В.А.

Глава администрации
муниципального района					                  Д.В. Перин
	Приложение
	к постановлению
	от 11.04.2012 № 163

ПЕРЕЧЕНЬ
территориальных участков, закрепленных за общеобразовательными учреждениями Озинского муниципального района
	№
	Школа
	Закрепленная территория (улицы)

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа р.п.Озинки»
	Базарная, Волкова, гоголя, Западная, Имашева, Кирова, Комарова с №1-13, Комсомольская, Кооперативная с №66, Королева Красноармейская, Куйбышева, Ленина, Лермонтова, Линдова, Малина, Масленикова, Маяковского, Мечникова, Московская, Некрасова, Новоселовская, Первомайская, Песчаная, Пионерская, Пушкинская с №95, Радищева, Садовая, Советская ( после вокзала), Степана Разина, Степная, Фрунзе, Фурманова, Чернышевского, №18. 21,30,31,32, Чехова, Шевченко, Южная,  Кооперативный и Мирный переулки, Вокзальный проезд, Большевистская площадь.

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная  общеобразовательная школа р.п.Озинки»
	8-е Марта, Александрова, Большевистская, Вокзальная, Восточная, Деповская, Кирпичная, Кольберта, Кооперативная № 1 по 65А, Майорова, Октябрьская, Подгорная, Пугачевская, Пушкинская № 1-93, Саратовская, Северная, Советская до вокзала, Чапаева, Челюскинцев, Кольцевой и Северный переулок.

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная  общеобразовательная школа  № 3 р.п.Озинки»
	50 лет Победы, Гагарина, Грибоедова, Комарова № 15-30, Комбинатская, Лесная, Мелиоративная, Молодежная, Силикатная, Строительная, Чернышевского № 29,33,34,35, Школьная, Якушева, Строительный переулок, проезды: Гагарина, Мелиоративный, Молодежный

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа- детский сад  р.п.Озинки»
	Вольская, колхозная, Крестьянская, М.Горького, Набережная, Островского, Рабочая, Свободы, Чалыклинская

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Старые Озинки
	Территория села Старые Озинки

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа      п. Сланцевый Рудник»
	Территория поселка Сланцевый Рудник

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Модин»
	Территория поселка Модин

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа     п. Липовский»
	Территория поселка Липовский

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Пигари»
	Территория села Пигари

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа     с. Новочерниговка»
	Территория села Новочерниговка

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Первоцелинный»
	Территория поселка Первоцелинный

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа      п. Непряхин»
	Территория поселка Непряхин

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа      п. Синегорский»
	Территория поселка Синегорский

	14
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Балаши
	Территория села Балаши

	15
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа      п. Белоглинный»
	Территория поселка Белоглинный

	16
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа     с. Солянка»
	Территория села Солянка

	17
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа    п. Новозаволжский»
	Территория поселка Новозаволжский

	18
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Светлое Озеро»
	Территория села Светлое Озеро

	19
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная  общеобразовательная школа п. Северный»
	Территория поселка Северный

	20
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа     с. Самовольное
	Территория села Самовольное

ВЕРНО: начальник отдела делопроизводства
              и технического обеспечения                               О.Г. Ширялкина
image1.png